
 
 

 

令和 2 年 11 月 11 日 
各  位 

会 社 名 KNT－CT ホールディングス株式会社 

代 表 者 名 代表取締役社長 米  田 昭 正

（ コード番号 9726 東証第 1 部 ） 
問 合 せ 先 執 行 役 員 経 理 部 長  伊 藤 浩 一 
 （TEL03-5325-8522） 

 
通期業績予想の修正及び配当予想の修正（無配）に関するお知らせ 

 
当社は、令和 2 年 8 月 6 日に公表いたしました令和 3 年 3 月期第 1 四半期決算短信において、未

定としておりました令和 3 年 3 月期の通期連結業績予想及び配当予想につきまして、下記のとおり修

正しましたのでお知らせいたします。 
 

記 
1. 通期業績予想の修正 
(1)令和 3 年 3 月期通期連結業績予想 

（令和 2 年 4 月 1 日～令和 3 年 3 月 31 日） 
 

売上高 営業利益 経常利益 
親会社株主に

帰属する 
当期純利益 

1 株当たり 
当期純利益 

前回発表予想 （A） 
百万円 

未定 
百万円 

未定 
百万円 

未定 
百万円 

未定 
円 銭 

未定 

今回発表予想 （B） 140,000 △25,000 △15,000 △17,000 △622.19 

増 減 額 （B－A） － － － － － 
増 減 率 （％） － － － － － 
（ ご 参 考 ） 前 期 実 績 

（令和 2 年 3 月期） 
385,362 △1,608 △1,415 △7,443 △272.44 

 
(2)修正の理由 

令和 3 年 3 月期の通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルスの感染拡大が業績に

与える影響を合理的に算出することが困難であることから未定としておりました。 
新型コロナウイルス感染症の収束時期は依然として不透明であり、当面は海外旅行と訪日旅行

の需要回復は見込めないものの、国内旅行において Go To トラベルの東京除外が解除された以降

の販売動向等を踏まえ、業績予想を算定いたしましたので公表いたします。 
なお、本日付で別途公表しております事業構造改革に伴う影響につきましては、本業績予想では

織り込んでおりません。今後、業績予想を修正する必要がある場合には速やかに公表いたします。 

また、資金面については当第 2 四半期末における連結ベースの現金及び現金同等物として 445 億

円の資金残高を有していることから現段階において特段の不安要素はありませんが、令和 2 年 3 月

期有価証券報告書に記載のとおり 300 億円のコミットメントライン契約を締結しております。 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

2. 配当予想の修正 

(1)令和 3 年 3 月期配当予想 
 年間配当金（円 銭） 

第 2 四半期末 期末 合計 
前回予想（令和 2 年 8 月 6 日）          未定         未定 
今回修正予想          0.00         0.00 

当期実績        0.00   

前期実績（令和 2 年 3 月期）        0.00         0.00         0.00 

 

(2)修正の理由 
   新型コロナウイルス感染症の影響により業績予想が困難であったことから、配当予想を未定として

おりましたが、上記の業績予想を踏まえ、誠に遺憾ながら無配といたします。 

   株主のみなさまに深くお詫び申し上げますとともに、今後業績回復に努めてまいりますので、何卒

ご理解賜りたく存じます。 

 

 

（注）上記の業績予想等は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は今後様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。 

 

 

以 上 


